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Forvaltningsberattelse

Verksamheten
Allmdént om verksamheten

SGB 1 bildades 1954 och verksamheten omfattar férvaltningen av 151
bostadsrattslagenheter i fem huskroppar med fastighetsbeteckningen Ritorp 5 i Solna.
Fastigheterna var fullvardesférsakrade hos Folksam genom Bostadsratternas
forsakringsmaklare Séderberg & partner. Gemensamt bostadsrattstillagg infordes 2016.
Ansvarsforsakring ingar for styrelsen. Trygghetsforsakring (Anticimex) mot vattenskador
tecknades fran juni 2021.

| fastigheterna finns forutom lagenheter dven garage, parkeringsplatser, forradsutrymmen och
3 kommersiella lokaler som hyrs ut. Férvaltningen av fastigheterna sker i samarbete med
Stockholms Garnisons Bostadsrattsférening nr 2 (SGB 2) med anlitande av Forvaltnings AB
Teoge.

Styrelse och revisorer

Styrelsen har sedan ordinarie stdmma 2022-05-10 bestatt av:

Ordinarie Andres Bonilla Ordférande
Kari Svensson Vice ordférande
Gunnar Hallén Sekreterare
Lisbeth Karlsson Ledamot

Ola Juhlin-Dannfelt Ledamot

Suppleanter Mimmi Alladin
Nicklas Hoglund
Ulrica Ekenberg
Johan Ehrensvard
Anders Nygard

Intern revisor Anders Persson

Revisorssuppleant ~ Marten Sund

Extern revisor Patrik Lofving, Ekonomigruppen AB

Valberedning Kalle Brunnstedt, sammankallande
Tomas Lofgren
Mattias Nyberg



Stockholms Garnisons Bostadsrittsforening nr 1 2 (13)
Org.nr 715200-1652

Foreningsfragor

Styrelsen har under aret hallit 13 sammantraden varvid protokoll upprattats.
Styrelseledamoter och férvaltning har dessutom haft flera informella sammankomster
manatligen. Darutover har styrelsen och en adjungerad medlem har lagt ner mycket tid pa
utformningen av solcellsanldggningen och energisparatgérder. Styrelsen och forvaltningen har
tvingats ldgga mycket tid pa att medlemmarna inte ger tilltrdde till lagenheterna vid
radonmétning, stamspolning, OVK, Anticimex samt skorstensfejare. Ett juridiskt
medlemsdrende, som pagitt sedan 2021, har under 2022 varit tidskrdvande for styrelsen och
kostsamt for féreningen.

Foreningens lagenhetsbestand

1rok 2rok 3rok 4 rok Totalt Liagenhetsyta
21 st 55 st 69 st 6 st 151 st 9262,79 m2

Byggnadernas tekniska status
Foreningen foljer en underhallsplan som reviderades 2022 och stracker sig fram till 2023 pa en
detaljerad niva och 6versiktligt 10 ar framat. Underhallsplanen uppdateras arligen.

Vasentliga handelser under rakenskapsaret

- Drénerat utsidan av Enkopingsvégen. Klart 28 juni.

- Under januari 2022 driftsattes ett likstromsnét mellan husen (Micro Grid) sé att
samtliga hus nu kan fordela solcellselen mellan husen.

- Nodutrymmningsskyltar &r uppsatta pa Ritorpsvédgen under januari. Nu ér alla husen
klara.

- Vi har hamlat lindallén vid lekplatsen och ansat linden vid 6vre grillplatsen.

- Ansat alla stora buskar och trdd under februari vid Regementsgatan 48.

- Separerat hemsidan frdn SGB 2, Ny adress www.sgb1.se

- Separerat tidigare gemensamma passagesystemet Aptus fran SGB 2. Klart 22-07-20.
- Bytt cirkulationspump till radiatorkretsen (elementen) 21 mars.

- Solcellsanldggningen helt klar 23 mars.

- Borjat se 6ver skyddsrummen. Kompletterat viss utrustning och satt
omkopplingsmdjlighet mellan fast elbelysning och ljudsensor styrd belysning.

- Tecknat nytt avtal med bredbandsbolaget Ownit 1 april. = ldgre pris och hogre hastighet.
- Omf6rhandlat avtal av Tele2/Comhem TV-grundutbud.

- Stamspolning i hoghuset Regementsgatan 56 plus alla killare, tvéttstugor och
dagvattenbrunnar utomhus 12-16 september.

- Mobilbasstationen pa taket byttes fran 4G- till 5G-utrustning i november med forstarkta
antennfésten.

- Aterstillandet av var tomt efter Vattenfalls arbete med att forstirka elnétet inom
Stockholmsomréadet. Slutbesiktning aterstar.

- Hissen styrdator, kontakter och bromsmotstand byttes 13 december.
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Planerade atgarder for 2023

- Planerad ommaélning av plattaket p4 hoghuset

- Fortsitta fardigstilla skyddsrummen

- Energibesparande sensorer (Varmesmart) ska séttas upp i utvalda lagenheter i vara 5 hus for att
f4 en jamnare viarmefordelning

- Relining av dagvattenréren mellan Enkdpingsvégen 19 C till Regementsgatan 54

- Genomfora lagstadgad OVK (obligatorisk ventilationskontroll) i samtliga ldgenheter
- Atgiirda de fa kvarvarande ligenheterna med forhojda radonvirden

- Ytterligare arbete med energibesparingsétgirder

- Nya tvéttvagnar till alla tvattstugor

- Laga och underhalla fonster och balkongdorrar

Medlemsinformation

Foreningen hade vid érets slut 203 st (199 st ) medlemmar.

Samtliga bostadsritter i foreningen var vid arets utgang upplétna.

Under éaret har 20 st (9 st) overlatelser skett.

Styrelsen har under aret godként 12 st (11 st) andrahandsuthyrningar. Styrelsen har som policy
att f0lja den lagstiftning som finns nér det giller andrahandsuthyrningar.
Andrahandsuthyrningsavgift uttages enligt SGB1 stadgar §9, som for ar 2022 ér

403 kr/uthyrd méanad (2021: 397 kr).

Vid lagenhetsoverlatelser debiteras siljaren en dverlatelseavgift for 2022 pa 1 208 kr (2021: 1
190 kr).

Eventuell pantsittningsavgift debiteras koparen 2022 med 483 kr (2021:476 kr).

Flerarsoversikt (Tkr) 2022 2021 2020 2019 2018
Nettoomséttning 6974 6 700 6 447 6 154 6176
Ovriga rorelseintikter 47 239 44 139 267
Arets resultat -1 097 482 =732 403 -2 363
Kassa inkl medel hos forvaltaren 2 689 3431 3373 1987 1251
Fond for yttre underhall 816 557 557 447 1 665
Eget kapital 43 569 44751 44269 45001 4598
Skulder till kreditinstitut 22 330 22 984 23 675 20317 20917
Balansomslutning 67 630 69 764 70271 67 097 26 826
Soliditet (%) 64,5 64,1 63,0 67,1 17,1
Arsavgift/bostadsrittsyta 580 580 580 580 580
Drift- & underhallskst / tot yta 598 455 545 418 704
Varav planerat uh / tot yta 121 29 157 62 365
Sparande/total yta 125 183 178 194 227
Lan/bostadsrittsyta 2410 2 480 2555 2193 2257
Rénta/bostadsrittsyta 37 31 30 31 33

Sparande = Arets resultat+arets avskrvningar-+4arets planerade underh3ll
Bostadsrittsyta = 9267m?
Total yta =10 412m?
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Forindringar i eget kapital

Medlems- Upplitelse- Fond for yttre Balanserat
insatser avgift underhall resultat
Eget kapital 31 12 2021 268 707 1527348 40557431 1915781
Medlemsinsatser 0 0 0 0
Uppskrivning mark 0 0 0 0
Reservering yttre fond,
enligt stadgarna 557 430 -557 430
Aterforing yttre fond 0 0 -299 026 299 026
Balansering fg ars resultat 0 0 0 482 178
Arets resultat
Eget kapital 31 12 2022 268707 1527348 40815835 2139555

Resultatdisposition
Styrelsen foreslar att till ansamlat resultat (kronor):

Balanserat resultat 2 139 555
Arets resultat -1 096 922
1042 633

Styrelsen foreslér att medlen disponeras enligt foljande

Reservering till yttre fond 625263
Uttag fran yttre fond -1244 372
Balanseras i ny rikning 1 661 742

1042 633

Arets

resultat

482178

0
0

0

0

-482 178
-1 096 922

-1 096 922

4 (13)

Totalt
44 751 445

0
0

0
0
0
-1 096 922

43 654 523

Foreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning samt

kassaflodesanalys med noter.
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Resultatrakning

Rorelseintikter
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintikter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader

Drift- och underhallskostnader
Ovriga externa kostnader
Personalkostnader och arvoden

Av- och nedskrivningar av materiella
anldggningstillgangar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintéikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

()]

2022-01-01
-2022-12-31

6973714
46 654
7 020 368

-6 230 137
-160 485
-161 633

-1220 280
-7 772 535

-752 167
963

-345 719
-344 756
-1 096 922
-1 096 922

-1 096 922

5(13)

2021-01-01
-2021-12-31

6700013
238 856
6 938 869

-4 739 906
-248 361
-43 130

-1 139 087
-6 170 484

768 385

164

-286 370
-286 206
482178

482 178

482 178
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anlédggningstillgangar

Materiella anliiggningstillgangar

Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer

Péagéende nyanldggningar och forskott avseende
materiella anldggningstillgangar

Summa materiella anldggningstillgangar

Summa anliggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar inkl.medel hos forvaltaren
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa Kkassa och bank
Summa omsittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

Not

11
12

2022-12-31

64 363 427
412 409

0
64 775 837

64 775 837

42 824
1378 567
119 762
1541 153

1312714
1312714
2 853 867

67 629 704

6(13)

2021-12-31

65 421 541
574 575

0
65996 117

65996 117

55 844
1410354
145 431
1611 629

2156 546
2 156 546
3768174

69 764 291
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Uppskrivningsfond

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa ldngfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter
Summa Kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

13

13

14

2022-12-31

1 796 055
40 000 000
815 835
42 611 890

2139555
-1 096 922
1042 632

43 654 522

17 330 600
17 330 600

4998 981
602 983
17 587
168 336
856 695
6 644 582

67 629 704

7(13)

2021-12-31

1796 055
40 000 000
557 431

42 353 486

1915781
482 178
2 397 959

44 751 445

14917 051
14 917 051

8 066 650
1 038 789
31632
105 965
852759
10 095 795

69 764 291
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten
Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Kassaflode fran den lopande verksamheten fore

foridndring av rorelsekapital

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet

Foréndring av kundfordringar

Foréndring av kortfristiga fordringar
Foréndring av leverantorsskulder

Forandring av kortfristiga skulder
Kassaflode fran den lopande verksamheten

Investeringsverksamheten

Tvittmaskiner

Foréndring av pagéende solcellsanldggning
Kassaflode frin investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Amortering av 1an
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid drets borjan

Likvida medel vid érets borjan
Likvida medel vid arets slut

Not 2022-01-01
-2022-12-31

-1 096 922
1220 280

132 482

13 020
25 669
-435 806
177 853
-86 783

(==

-654 120
-654 120

-740 903

3430676
2689 774

8 (13)

2021-01-01
-2021-12-31

482 178
1 139 087

1621 265

-55974
241 801
272 855
-569 426
1510 521

-309 413
-452 059
-761 472

-691 620
-691 620
57 429

3373247
3430676
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Noter

Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper

Allméinna upplysningar
Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnimndens allménna
rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag (K2).

Ovriga fordringar
Foreningens innestdende medel pa forvaltarens klientmedelskonto redovisas i posten "Ovriga fordringar
inkl. medel hos forvaltaren" i balansrdkningen.

Fastighetslan
Lén med bindningstid ett ar eller mindre samt den amortering som planeras att ske under nésta
rakenskapsar tas i arsredovisningen upp som kortfristiga skulder.

Avskrivningsprinciper for anliggningstillgingar
Avskrivningar enligt plan baseras pa ursprungliga anskaffningsvérden minskat med berdknat restvérde.
Avskrivningar sker linjart 6ver tillgdngens berdknade livslangd.

Foljande avskrivningsprocent har tillimpats: per ar (%)
Byggnad och grundforbéttringar 2,5

Till- och ombyggnationer 2,5
Kulvert och dagvatten 5
Bredbandsanlidggning 20
Passerkontroll och bokningssystem 20
Tvittmaskiner 20
Solcellsanldggning 10

Foreningens fond for yttre underhall

Reservering och ianspraktagande av foreningens fond for yttre underhéll ingér i styrelsens forslag till
resultatdisposition. Efter att beslut tagits pa foreningsstimma sker 6verforing fran balanserat resultat till
fond for yttre underhéll och redovisas som bundet eget kapital.

Not 2 Nettoomsiittning

2022 2021
Arsavgifter bostider 5374 692 5374 692
Hyresintékter forrad 233 635 214 495
Hyresintékter lokaler 287 588 275 452
Hyresintékter garage och p-plats 313277 292 593
Forsiljning el 538 658 422 037
Overlatelseavgift 19 328 15470
Pantforskrivningsavgift 13 496 5712
Gistldagenhet 28 800 22200
Bastu 5890 5165
Avgift for andrahandsuthyrning 28 666 69 916
Ovriga intikter 129 684 2281

6973 714 6700013
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Not 3 Ovriga rorelseintikter

Forsékringsersittning
Ovriga intikter
Erhallna statliga bidrag

Not 4 Drift- och underhallskostnader

Forvaltningsarvode
Fastighetsskotsel
Sndskottning
Trappstddning
Fastighetsel
Fjarrvarme

Vatten och avlopp
Sophidmtning
Forsakringspremier
Fastighetsskatt
Kabel-TV
Bredband
Tradgéard
Reparationer
Forsakringsskador
Planerat underhall
Sotning

Not 5 Ovriga externa kostnader

Forbrukningsinventarier
Administrationskostnader

IT

Foreningsverksamhet
Hyresforluster och liknande
Revisionsarvode

Kostnad for juridiska tjénster
Bankkostnader
Tillsynsavgifter myndigheter
Medlemsavgifter, intresseorganisationer
Ovriga externa tjénster
Ovriga kostnader

2022

35201

1 408
10 045
46 654

2022

278 242
191 943
52 527
131 150
663 910
1516 206
165 990
203 164
248 428
273 579
128 489
140 958
132 669
609 369
244 357
1230 225
18 931

6 230 137

2022

834

8 694
865
21282
345

33 626
39633
5144
6 207
24 594
8 055
11206
160 485

10 (13)

2021

238 144
711

0

238 855

2021

270 635
212014
56 778
125710
349 531
1 422 406
192 340
197911
216 776
258 409
152 590
146 940
152 059
522 151
164 629
299 026

4 739 905

2021

3 666
13 038
11553
20001

0

34 248
129 600
6 871

0

14 576

1352
13 456

248 361
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Not 6 Personalkostnader och arvoden
Lonser och andra ersittningar samt sociala kostnader inkl
pensionskostnader
Arvoden

Sociala kostnader
Totala arvoden och sociala kostnader

Not 7 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvirden

Inkop solcellsanlédggning

Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Ingéende uppskrivning
Utgidende uppskrivning

Utgaende redovisat viirde
I ackumulerade anskaffningsvéirden ingér mark med
Taxeringsvarden byggnader

Taxeringsvarden mark

Not 8 Stillda sakerheter

Fastighetsinteckning

Not 9 Maskiner och andra tekniska anlaggningar

Ingdende anskaffningsvirden
Inkop tvdttmaskiner
Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingédende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgidende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat virde

2022

133 036
28 597
161 633

2022

47 798 049
0

47 798 049
-22376 508
-1058 114
-23 434 622

40 000 000
40 000 000

64 363 427
47 808 755
108 197 000

100 224 000
208 421 000

2022-12-31

29 840 700
29 840 700

2022-12-31

2804310
0
2 804 310

-2229 735
-162 166

-2 391 901
412 409

11(13)

2021

34013
9117
43130

2021

45 181 764
2616285
47 798 049
-21 384 116
-992 392
-22 376 508

40 000 000
40 000 000

65 421 541
47 808 755
93 011 000

92 799 000
185 810 000

2021-12-31

29 840 700
29 840 700

2021-12-31

2494 897
309413
2 804 310

-2 083 040
-146 695

-2 229 735
574 575
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Not 10 Pagiaende nyanliggningar och forskott avseende materiella anliggningstillgingar

Solcellsanlédggning
Omklassificeringar till byggnad
Utgaende anskaffningsvirde

Not 11 Ovriga fordringar inkl. medel hos forvaltaren

Bankkonto hos forvaltaren for att ticka I6pande kostnader

Skattekonto
Momsfordran

Not 12 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Forsakringspremie
Kabel-TV
Bredband
Bostadsritterna

Not 13 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgar fordelning av langfristiga lan.

Réntesats
Langivare %
Stadshypotek 2,530
Stadshypotek 1,210
Stadshypotek 2,630
Stadshypotek 1,500
Stadshypotek 1,390
Stadshypotek 1,000
Stadshypotek 1,060
Stadshypotek 0,930
Stadshypotek 1,230

Kortfristig del av langfristig skuld

Datum for

rianteindring

2027-04-30
2023-04-30
2032-03-30
2023-07-30
2024-03-01
2024-07-30
2025-03-01
2026-04-30
2028-06-01

2022-12-31

2164 227
-2 164 227
0

2022-12-31

1377 059
1508

0

1378 567

2022-12-31

88 610
19 904
11248
0

119 762

Léanebelopp
2022-12-31
1 787 500

1 950 030
3425 000
2528 047

1 977 660
2411722
2280 367
2219 255
3750 000
22 329 581

4 998 981

Skulder som forfaller senare &n fem ar fran balansdagen uppgér till 7 175 000 kr.
Lén med en bindningstid pa ett ar eller mindre samt den amortering som planeras att ske under nista
rakenskapsar tas i arsredovisningen upp som kortfristiga skulder.

2021-12-31

2164 227
-2 164 227
0

2021-12-31

1274131
24 677
111 546
1410 354

2021-12-31

84 233
39303
12 245
9650
145 431

Lanebelopp
2021-12-31
1 825 000
2025030
3525000
2598 763
2032216
2477 346
2358 331
2292015
3 850 000
22 983 701

8 066 650
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Not 14 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

2022-12-31 2021-12-31

Upplupna réntekostnader 33823 21554
Forskottsbet avg och hyror . 633 094 593 599
Revisionsarvode 30 000 30 000
Elarbeten belysning 0 85477
Stéddning 11143 10 943
El 132794 84 192
Ovrigt 15 841 26 994
856 695 852 759

Not 15 Viisentliga héindelser efter rikenskapsarets slut

Inga visentliga héindelser har intréffat efter rikenskapsérets slut.
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